
ALEGO 
ASS61§telEA rioisunvekcoEs-utoo DE 001AS 

A CASA É SOA 

welpt4. 

Dr. Antônio 
DEPUTADO ESTADUAL 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DEPUTADO 

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS 

secretár° 
-- 

O Deputado que o presente subscreve, nos termos regimentais e após 

manifestação plenária, requer a concessão da Medalha do Mérito Legislativo "Pedro Ludovico 

Teixeira" aos militares abaixo listados e aos demais militares indicados nos requerimentos de 

números 456, 897, 1167, 1169, todos do ano de 2020, devidamente aprovados, em Sessão 

Solene, no dia 12 de abril do ano em curso, às 20 horas. 

70 

- 1. SUBTENENTE ATEMOM REIS BATISTA (RG: 29387); 

, 2. CABO FABIO DE MOURA SALES (RG: 35397); 

32  SARGENTO MIRELE MOREIRA DE SOUZA (RG: 02581); 

32  SARGENTO WILSON JOSÉ DE AGUIAR (RG: 31506); 

 

cko.  
Andr 	s Landim 

Che 	e Gabinete 

Considerando que a Medalha do Mérito Legislativo Pedro 

Ludovico Teixeira é uma condecoração concedida em reconhecimento aos relevantes serviços 

prestados, os indicados cumprem por inteiro as exigências para serem condecorados, pois são 

militares detentores de fichas funcionais exemplares, repletas de elogios e condecorações, 

apresentando todos, excelente conduta e reputação ilibada. 

Nessa conformidade, com esta justificativa, conta o subscritor com 

a aprovação dos Ilustres Pares. 

SALA DAS SESSÕES, EM .0 DE 4,1A Ulies 	DE 2022. 

à Aai. Á SEC. GERAL 

O e . /  (0'1 /  q.02 DR. ANTONIO 

Deputado 

 

Oficio 3231/2022/GPDr.A/Lbs/MML 

Gabinete Deputado Estadual Dr. Antonio (Gab.307 - Ala C) 

Avenida PL 1 C/ Avenida Olinda, Quadra G, Setor Park Lozandes, CEP: 74.884-120, Goiânia, Goiás 

antonio.moraes@al.go.leg.br  1 portal.al.go.leg.br  1 +55 (62) 3221-3213 



ALEGO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DO ESTADO DE GOIÁS 

Gabinete da Presidência 
Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.284 DE 07 DE ABRIL DE 2022 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução n° 

855, de 04 de dezembro de 1991 e nos Requerimentos n° 166,232 e 244, todos do ano 

de 2022, de autoria do Deputado Dr. Antônio, resolve: 

1 
CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO PEDRO 

LUDOVICO TEIXEIRA ao Subtenente PM ATEMOM REIS BATISTA, ao Cabo PM 

FABIO DE MOURA SALES, ao 3° Sargento BM MIRELE MOREIRA DE SOUZA, ao 

3° Sargento PM WILSON JOSÉ DE AGUIAR, ao Soldado PM *ELTON FERNANDES 

MEDEIROS, ao 1° Sargento PM ODAIR GONÇALVES LOPES, ao 3° Sargento PM 

JAIR RODRIGUES DE SOUZA, ao 2° Sargento PM MARCELO CARLOS BOAROTO 

FERREIRA, a GERALDO MARÇAL DA SILVEIRA e ao Soldado PM MATHEUS 

ALVES DE SOUZA. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 7 dias do mês 

de abril do ano de 2022. 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral da Presidência 
Palácio Maguito Vilela, Avenida Emival Bueno - Park Lozandes - CEP: 74.884-090 - Goiánia.G0 

assessoriasgp@al.go.leg.br  I portal.al.go.leg.br  I +55(62) 3221.3096 



HENRIQUE ARANTES 
HENRIQUE CÉSAR 
ISO MOREIRA 
JEFERSON RODRIGUES 
JULIO PINA 
KARLOS CABRAL 
LEDA BORGES 
LISSAUER VIEIRA 
LUCAS CALIL 
MAJOR ARAÚJO 
MAX MENEZES 
PAULO CEZAR 
PAULO TRABALHO 
RAFAEL GOUVEIA 
RUBENS MARQUES 
SÉRGIO BRAVO 
TALLES BARRETO 
THIAGO ALBERNAZ 
TIÃO CAROÇO 
VIRMONDES CRUVINEL 
WAGNER CAMARGO NETO 
WILDE CAMBÃO 
ZÉ CARAPÔ 

MESA DIRETORA 

Deputado LISSAUER VIEIRA 
- PRESIDENTE - 

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES 
- 1° SECRETÁRIO - 

Deputado JULIO PINA 
- 2° SECRETÁRIO - 

Deputado HENRIQUE ARANTES 
- 1° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado CAIRO SALIM 
- 2° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado MAJOR ARAÚJO 
- 3° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado TIÃO CAROÇO 
-3° SECRETÁRIO - 

Deputado ISO MOREIRA 
- 4° SECRETÁRIO - 

BIÉNIO 2021/2023 

Diário da Assembleia 
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO LXXXIII GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022 NUM.: 13.817 

ATO DO PRESIDENTE 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.284 
DE 07 DE ABRIL DE 2022 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Resolução n° 855, de 04 de dezembro 
de 1991 e nos Requerimentos n° 166,232 e 244, 
todos do ano de 2022, de autoria do Deputado Dr. 
Antônio, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA ao 
Subtenente PM ATEMOM REIS BATISTA, ao Cabo 
PM FABIO DE MOURA SALES, ao 3° Sargento 
BM MIRELE MOREIRA DE SOUZA, ao 3° Sargento 
PM WILSON JOSÉ DE AGUIAR, ao Soldado PM 
WELTON FERNANDES MEDEIROS, ao 1° 
Sargento PM ODAIR GONÇALVES LOPES, ao 3° 
Sargento PM JAIR RODRIGUES DE SOUZA, ao 
2° Sargento PM MARCELO CARLOS BOAROTO 
FERREIRA, a GERALDO MARÇAL DA SILVEIRA 
e ao Soldado PM MATHEUS ALVES DE SOUZA. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 7 dias do mês de abril do ano de 
2022. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS 

ÁLVARO GUIMARÃES 
ALYSSON LIMA 
AMAURI RIBEIRO 
AMILTON FILHO 
ANTÔNIO GOMIDE 
BRUNO PEIXOTO 
CAIRO SALIM 
CHARLES BENTO 
CHICO KGL 
CLÁUDIO MEIRELLES 
CORONEL ADAILTON 
DELEGADA ADRIANA ACCORSI 
DELEGADO EDUARDO PRADO 
DELEGADO HUMBERTO TEÓFILO 
DR. ANTONIO 
FRANCISCO OLIVEIRA 
GUSTAVO SEBBA 
HELIO DE SOUSA 


	00000001
	00000002
	00000003

